
Oblasti Náklady v roce 2010 Náklady v roce 2011 CELKEM

CELKEM 17 635 120 Kč 13 120 000 Kč

30 755 120 KčCELKOVÉ NÁKLADY DLE AK ČNÍHO PLÁNU 2010-2011

Očekávané náklady projekt ů a aktivit 
dle Ak čního plánu obce Bolatice pro roky 2010-2011

návrh 06/2010

5 325 120 Kč

8 590 000 Kč

16 840 000 Kč

Fungování obce a ekonomika

Infrastruktura a životní prost ředí

Lidský potenciál

2 595 120 Kč 2 730 000 Kč

5 195 000 Kč3 395 000 Kč

5 195 000 Kč11 645 000 Kč



Aktivita/projekt Náklady celkové Zdroj 
financování

Možná výše 
dotace

Období 
realizace

Náklady v roce 
2010

Náklady v roce 
2011

Odpov ědnost

F.1.1.1 Vzdělávání p ředstavitel ů obce a ur čených 
zaměstnanc ů v oblasti řízení obce

40 000 Kč

Účast na vybraných vzdělávacích seminářích, v rámci členství v 
NSZM ČR, SOM ČR, SOH

Ročně

F.1.1.2 Vypracování a realizace marketingové strate gie 
obce

50 000 Kč

Vytvoření uceleného a fungujícího marketingového systému obce
jednorázově 50tis. a 

pak max 50 tis. 

F.1.1.3 Vydávání propaga čních materiál ů o obci 50 000 Kč

Tvorba propagačních materiálů o obci, materiály pro média (tisk, 
rádio, televize)

ročně

F.1.1.4 Zkvalit ňování internetových stránek obce 20 000 Kč

Rozvoj redakčního systému, aktualizace, zabezpečení, provoz 
domény, nové formy internetové prezentace

ročně

F.1.1.5 Prezentace obce v internetové a regionální televizi 170 000 Kč

Zpracovávání informačních šotů a jejich uveřejnění na internetu a v 
regionální televizi

max. 100 tis. Kč 
ročně

F.1.2.1 Dotazníkové šet ření „Kvalita života v obci“ 25 000 Kč

Realizace dotazníkového šetření jednou za 2 roky o spokojenosti 
občanů, aktuálních problémech, přáních atd.

za 1 šetření

F.1.2.2 Veřejné projednávání pln ění SP a jeho 
přehodnocení

10 000 Kč

Veřejné setkání občanů a představitelů obce, prezentace dosažených 
výsledků realizace SP, hledání příčin problémů, hodnocení, diskuze 
nad změnami

ročně

AKČNÍ PLÁN
2010 - 2011

0 Kč

70 000 Kč

35 000 Kč

5 000 Kč

0   

0   

0   

0   

0   

#REF!

0   

OÚ Bolatice

2008 - 2022 OÚ Bolatice

2008 - 2022

20 000 Kč

0 Kč

20 000 Kč

OÚ Bolatice

2008 - 2022 OÚ Bolatice

2008 - 2022

50 000 Kč50 000 Kč

60 120 Kč

OÚ Bolatice

2008 - 2022 OÚ Bolatice

2009, 2011, 
2013, 2015, 
2017, 2019, 

2021

10 000 Kč0 Kč

70 000 Kč

OÚ Bolatice2008 - 2012 5 000 Kč

Vlastní

Vlastní

Vlastní + 
dotace EU 

50%

Vlastní

Vlastní

Vlastní

NÁVRH

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE BOLATICE - oblast FUN GOVÁNÍ OBCE A EKONOMIKA

Vlastní



F.1.3.1 Přetvo ření centra obce na oblast zelen ě, obchod ů a 
služeb

7 000 000 Kč

Vybudování estetického a funkčního centra obce  (DOS – fasáda, 
okna DOS, zeleň, dořešení plochy autobusového  nádraží) - nutná 
studie, projekt

jednorázově 150 tis. 
studie, zahájení 

realizace cca 1 mil.

F.1.4.1 Prohlubování spolupráce družebních vesnic 90 000 Kč

Výměna zkušeností občanů, spolků a organizací družebních obcí 
formou společných kulturních, společenských, sportovních akcí.

ročně

F.1.4.2 Uplatňování systému MA21 20 000 Kč

Budování a rozvoj systému MA21, řízení obce, komunikace s 
veřejností, akce v rámci programu MA21

ročně

F.1.4.3 Realizace aktivit  NSZM ČR 50 000 Kč

Uplatňování principů zdravých měst a obcí prostřednictvím pořádání 
akcí a kampaní v rámci realizace projektu Bolatice – Zdravá obec. za 3 kampaně ročně

F.1.5.1 Pravidelné audity hospoda ření obce 
prost řednictvím nezávislého auditora

100 000 Kč

Nezávislé kontroly hospodaření obce min. 1x za 4 roky s uveřejněním 
výsledků

min. 1x za 4 roky

F.1.6.1 Výstavba dvou poldr ů a oprava dalších dvou poldr ů 3 500 000 Kč

Realizace další fáze protipovodňových opatření v obci, rekonstrukce 
hráze č. I a II a výstavba hrází IX a X.

jednorázově

F.1.6.2 Dokon čení rekonstrukce místního rozhlasu 200 000 Kč

Oprava starého drátového rozhlasu a obnovení funkčnosti celého 
systému

 max. 200 tis. ročně

50 000 Kč50 000 Kč

50 000 Kč

10 000 Kč

100 000 Kč

#REF!

0   

#REF!

0   

#REF!

0   

#REF! 2008 - 2012

OÚ Bolatice100 000 Kč100 000 Kč

50 000 Kč

2008 - 2022 OÚ Bolatice

2008 - 2012

OÚ Bolatice

OÚ Bolatice

2009, 2013, 
2017, 2021

2008 - 2012

10 000 Kč

0 Kč100 000 Kč

2008 – 2009

OÚ Bolatice

OÚ Bolatice700 000 Kč0 Kč

2008 – 2011 100 000 Kč

Vlastní + 
podpora NSZM

Vlastní

Vlastní

Vlastní + 
dotace MŽPČR 

80%

OÚ Bolatice

Vlastní

Vlastní + 
dotace EU 

50%

Vlastní+ dotace 
EU - 

přeshraniční 
spolupráce



F.1.6.3 Rekonstrukce osv ětlení komunikací
750 000 Kč

Jednorázově

Úpravy pouličního osvětlení, modernizace, doplnění (150 tis. Kč/rok)

F.1.6.4 Dobudování kamerového systému v obci 240 000 Kč

Vybudování systému kamer v obci (80 tis. Kč/rok)

F.1.6.6 Zpracování koncepce bezpe čnosti obce 100 000 Kč

Vytvoření koncepce uceleného a komplexního systému bezpečnosti a 
ochrany obyvatel

Jednorázově

F.1.6.7 Rozvoj spolupráce s bezpe čnostními složkami a 
agenturami

200 000 Kč

Rozvoj celoroční spolupráce s Městskou Policií Kravaře, Policií ČR, 
BOIS, atd.

Ročně

F.1.7.1 Podpora tradi čních akcí v obci, zachování tradic 500 000 Kč

Finanční zajištění pořádání tradičních kulturních a společenských 
akcí v obci (stavění, kácení máje, dožínky…)

Ročně

F.1.7.2 Údržba památek v obci 200 000 Kč

Financování údržby a oprav památek v obci - pomníky, kapličky Ročně

F.2.2.2 Pravidelné setkávání p ředstavitel ů obce s místními 
podnikateli

Setkávání, konzultace problémů v podnikání, komunikace s 
podnikateli

F.3.1.3 Výstavba startovacích byt ů 10 000 000 Kč

Výstavba 6-7 bytů pro mladé rodiny formou novostavby nebo 
rekonstrukce stávajícího bytového domu.

Jednorázově

F.3.2.3 Poradenská činnost pro za čínající podnikatele 50 000 Kč

Poradenská činnost pro podnikatele a zájemce o podnikání v rámci 
uvažovaného informačního centra

ročně

80 000 Kč80 000 Kč

100 000 Kč

0 Kč0 Kč OÚ BolaticeVlastní 0   2009 - 2022

Investor2008 - 20110Investor 0 Kč 0 Kč

0   

#REF! OÚ Bolatice

OÚ Bolatice

2008 – 2010

2008 – 2012 200 000 Kč

OÚ Bolatice, 
SDH Bolatice, 

studenti
0 Kč50 000 Kč

OÚ Bolatice

OÚ Bolatice

500 000 Kč1 000 000 Kč

200 000 Kč200 000 Kč

0 Kč0 Kč OÚ Bolatice

OÚ Bolatice200 000 Kč200 000 Kč

Vlastní + 
dotace kraje 

50%

2008 - 2009

2008 - 2022

0 Kč 2008 - 2022

2008 - 2022

0   

0   

0   

0   

0   Vlastní

Dotace

2008 - 2022Vlastní

Vlastní

Vlastní

Vlastní



F.3.2.4 Rozšíření nového h řbitova 500 tis. Kč rozšíření
2009 – 2010
(rozšíření)

Zvětšení kapacity nového hřbitova (realizace urnového háje, 
kolumbária na novém/starém)

500 tis. Kč 
kolumbária

2010 – 2015
(kolumbária)

F.3.2.5 Vybudování infoboxu 200 000 Kč

Výstavba informačního a interaktivního boxu/panelu v centru 
obce pro 24 hod. přístup k informacím o obci.

jednorázově

CELKOVÉ NÁKLADY V LETECH 2 595 120 Kč 2 730 000 Kč

250 000 Kč OÚ Bolatice250 000 Kč

Vlastní 0 2012 OÚ Bolatice200 000 Kč0 Kč

Vlastní 0   



Aktivita/projekt
Náklady 
celkové

Zdroj 
financování

Možná výše 
dotace

Období 
realizace

Náklady v roce 
2010

Náklady v roce 
2011

Odpov ědnost

I.1.1.1 Zavedení nových spoj ů mezí obcí Bolatice a osadou 
Borová

50 000 Kč

Vytvoření a provoz nových linek pro osobní přepravu mezi Bolaticemi a 
Borovou formou spolupráce s dopravcem

ročně

I.1.1.2 Návazný autobusový spoj do Ostravy Poruby

Prosazení návazného autobusového spoje do Ostravy Poruby s 
příslušným dopravcem

I.1.2.1 Bezbariérové úpravy komunikací v obci 2 000 000 Kč

Realizace komplexních bezbariérových opatření v obci - chodníky, 
přejezdy, přechody (úpravy stávajících)

Jednorázově

I.1.2.2 Nasvětlení p řechod ů pro chodce v obci 300 000 Kč

Realizace osvětlení přechodů pro chodce v obci Jednorázově

I.1.2.3 Realizace bezpe čnostních opat ření na hlavních 
komunikacích

300 000 Kč

Realizace zpomalovacích ostrůvků a dopravního značení na příjezdech do 
obce

Jednorázově

I.1.2.4 Separace p ěší a cyklistické dopravy od silni čního 
provozu

1 500 000 Kč

Vyhrazený pruh pro pěší a cyklisty podél hlavních komunikací a 
napojení na cyklostezky

jednorázově

I.1.2.6 Dopravní a bezpe čnostní prevence na škole 10 000 Kč

Organizace bezpečnostních dopravních akcí, soutěží pro děti, přednášky 
(spolupráce s Městskou policií Kravaře)

ročně

AKČNÍ PLÁN
2010 - 2011

0   OÚ1 500 000 Kč50 000 Kč

100 000 Kč

40 000 Kč 40 000 Kč

0 Kč 0 Kč

#REF!

0   

200 000 Kč 0 Kč

50 000 Kč

10 000 Kč 10 000 Kč

0   

0   

#REF!

0   

OÚ

2008 - 2009 OÚ

OÚ2009 – 2011

ZŠ2008 - 2022

2010 - 2012

Vlastní

Vlastní / 
možnost dotace 

kraje

Vlastní

2010 - 2012

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE BOLATICE - oblast INF RASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Vlastní

Vlastní

Vlastní / 
možnost dotace 

kraje
2009 - 2010

0 Kč

OÚ

2008 OÚ

2008 - 2022

NÁVRH



I.1.2.10 Rekonstrukce místních komunikací a chodník ů 3 000 000 Kč

Rekonstrukce komunikací a chodníků v obci, které dosud neodpovídají 
potřebám bezpečného provozu

ročně

I.2.1.2 Propagace využití alternativních zdroj ů energie 20 000 Kč

Vydávání informačního letáku o konkrétních způsobech a možnostech 
využité alternativních zdrojů energie, pořádání veřejných prezentací - 
spolupráce se soukromou firmou

ročně

I.2.3.1 Vybudování dalšího podzemního zdroje pitné vody 500 000 Kč

Vybudování nového vrtu na pitnou vodu a jeho napojení na vodovodní síť 
pro zabezpečení stálé kvality a kvantity pitné vody

Jednorázově

I.3.1.1 Vybudování lesoparku Borová 500 000 Kč

Vybudování odpočinkové a rekreační plochy na staré skládce v Borové, 
doplněné o zeleň, parkové vybavení

(250 tis. Kč/rok)

I.3.1.2 Lesopark ulice Horní 500 000 Kč

Vybudování odpočinkové a rekreační plochy u rodinné zástavby na 
ul. Horní, doplněné o zeleň, parkové vybavení

(250 tis. Kč/rok)

I.3.1.3 Vybudování míst pro ven čení psů 50 000 Kč

Vymezení a technické vybavení prostor pro venčení psů - značení, 
odpadkové koše, příslušenství

jednorázově

I.3.2.1 Vzdělávání ob čanů v oblasti životního prost ředí 30 000 Kč

Realizace přednášek pro veřejnost z oblasti životního prostředí za účasti 
odborníků, propagační materiály

ročně

CELKOVÉ NÁKLADY V LETECH 3 395 000 Kč 5 195 000 Kč

250 000 Kč

Dotace 2010 – 2015 250 000 Kč0 Kč

OÚ

Vlastní

2008 - 2020#REF!

0   

0   

0   

0   

3 000 000 Kč 3 000 000 Kč

Vlastní
+ částečně 

dotace SR, EU
předpoklad max 

50%

0   

Vlastní

Vlastní

Vlastní

Vlastní

OÚ

2008 – 2009 OÚ

2008 - 2022 OÚ10 000 Kč 10 000 Kč

0 Kč 0 Kč

0 Kč

2009 -2022 OÚ10 000 Kč 10 000 Kč

2008 OÚ25 000 Kč 25 000 Kč

2009 – 2014



Aktivita/projekt
Náklady 
celkové

Zdroj 
financování

Možná výše 
dotace

Období 
realizace

Náklady v roce 
2010

Náklady v roce 
2011

Odpov ědnost

L.1.1.1 Vytvo ření pracovišt ě pro mimoškolní vzd ělávání
350000 Kč za 1. 

rok

Zřízení pracovní pozice na částečný pracovní úvazek pro pracovníka, 
zajišťujícího organizaci, přípravu, hodnocení a administraci mimoškolního 
vzdělávání v podobě vzdělávacích kurzů a zájmových kroužků - tvorba 
projektů, vydávání info. letáků (cca 3000 ks co 2 měsíce), hledání 
financování, propagace, kontrola, hodnocení. Další náplní bude 
komunikace a spolupráce s úřadem práce, zprostředkovávání specifických 
informací ÚP pro nezaměstnané občany a organizace školení, seminářů a 
kurzů pořádaných ÚP pro nezaměstnané v obci Bolatice. (např. kurzy v KD 
Bolatice)

150 000 Kč 
každý další rok

L.1.2.1 Dovybavení u čebny ZŠ informa čními technologiemi 500 000 Kč

Obsahem projektu je dovybavení a průběžné obnovování učebny IT v 
budově ZŠ Bolatice nezbytnými prostředky a vybavením, potřebnými pro 
zabezpečení moderních forem výuky pro děti i pro účastníky vzdělávacích 
kurzů. V rámci projektu budou dobudována IT infrastruktura, pořízen 
dataprojektor, promítací plátno a interaktivní tabule. Po každých 4-5 letech 
bude vybavení modernizováno.

(125 tis. Kč/rok)

L.1.2.2 Inovace informa čních technologií v knihovn ě 500 000 Kč

Obsahem projektu je inovace a dovybavení knihovny Bolatice v budově 
DOS formou pořízení 7 ks nových PC včetně souvisejícího příslušenství a 
programového vybavení pro zajištění veřejného přístupu k internetu 
návštěvníkům knihovny i a zabezpečení výuky případných vzdělávacích 
kurzů. Součástí bude i pořízení nového programového vybavení pro 
zajištění půjčovního systému knih a souvisejícího příslušenství.

jednou za 5 let

AKČNÍ PLÁN
2010 - 2011

0 Kč 350 000 Kč

125 000 Kč 125 000 Kč

20 000 Kč#REF!

0   

2008, 2013, 
2018

OÚ Bolatice20 000 Kč

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE BOLATICE - oblast LID SKÝ POTENCIÁL

Vlastní s 
možností dotace 
EU /prac. úřadu 

50%

Vlastní + EU

Vlastní + MKČR 
80% na rok 2008 

VISK3

ZŠ Bolatice

2009 - 2022 ZŠ Bolatice

2008 - 2022

#REF!

NÁVRH



L.1.3.1 Rekonstrukce budov ZŠ Bolatice 45 000 000 Kč

Předmětem projektu je kompletní rekonstrukce budov ZŠ Bolatice, jejichž 
stav je již v současné době z provozního, technického i hygienického 
hlediska nevyhovující. V rámci projektu bude rekonstruována střecha, 
zateplení budov, výměna oken, rekonstrukce elektroinstalace, podlah, ÚT, 
kotelny atd. Realizace finančně náročného projektu je podmíněna získáním 
dotace (75-85%).

Uznatelné náklady 
dle výzev a dotací

L.2.2.1 Rekonstrukce, p řístavba a nadstavba zdravotního 
střediska

7 000 000 Kč

Rekonstrukce zdravotního střediska na ul. Opavské, představující 
kompletní stavební úpravy stavby - izolace, výplně otvorů, podlahy 
současně s rozšířením budovy za účelem zvýšení kapacity a prostor pro 
nové lékaře, ordinace, více pacientů. Součástí bude i zřízení gynekologické 
ordinace.

250 tis. Kč PD

L.3.1.1 Finan ční podpora činnosti vybraných spolk ů a 
organizací v obci

600 000 Kč

Finanční podpory vybraných spolků a organizací v obci za účelem jejich 
významnějšího rozvoje. Podkladem pro rozhodování by měly být předchozí 
výsledky, zapojení do ostatních akcí apod…

ročně

L.3.1.4 Inovace vybavení d ětských h řišť v obci 2 000 000 Kč

Doplnění vybavení dětských hřišť a sportovišť v obci, opravy stávajícího 
vybavení s ohledem na funkčnost a bezpečnost.

(400 tis. Kč/rok)

L.3.1.6 Dokon čení areálu FK 3 000 000 Kč

Vybavení areálu potřebným vybavením, lavičkami, vybudování malých 
dětských hřišť a sportovišť  (další malé sportoviště)

jednorázově

CELKOVÉ NÁKLADY V LETECH 11 645 000 Kč 23 995 000 Kč

400 000 Kč

Vlastní

10 000 000 Kč 0 Kč

600 000 Kč 600 000 Kč

400 000 Kč

0   

0   

0   

0   

0 Kč 22 000 000 Kč23 500 000   

OÚ Bolatice

Vlastní

2008 - 2022 OÚ Bolatice

OÚ Bolatice2008 – 2009

2008

OÚ Bolatice500 000 Kč 500 000 Kč2008 – 2010

2008 - 2012 OÚ Bolatice

Vlastní cca 
27mil.

OPŽP cca 41 mil.

Vlastní (EU)

Vlastní


